
О проекте межевания территории квартала 271.04.01.02 

в границах проекта планировки территории, ограни-

ченной улицами Курчатова, Красных Зорь, Учитель-

ской, границей города Новосибирска, полосой отвода 

железной дороги, в Калининском районе 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утра-

тившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», по-

становлениями мэрии города Новосибирска от 08.07.2019 № 2483 «О проекте 

планировки и проектах межевания территории, ограниченной улицами Курчатова, 

Красных Зорь, Учительской, границей города Новосибирска, полосой отвода же-

лезной дороги, в Калининском районе», от 18.09.2019 № 3471 «О подготовке про-

екта межевания территории квартала 271.04.01.02 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной улицами Курчатова, Красных Зорь, Учительской, гра-

ницей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, в Калининском 

районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории квартала 271.04.01.02 в грани-

цах проекта планировки территории, ограниченной улицами Курчатова, Красных 

Зорь, Учительской, границей города Новосибирска, полосой отвода железной до-

роги, в Калининском районе (далее – проект) (приложение). 

2. Присвоить адреса образуемым земельным участкам согласно приложе-

нию 1 к проекту. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Признать утратившим силу приложение 3 к постановлению мэрии города 

Новосибирска от 08.07.2019 № 2483 «О проекте планировки и проектах межева-

ния территории, ограниченной улицами Курчатова, Красных Зорь, Учительской, 

границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, в Калининском 

районе». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     23.03.2020  №       1022     

 



2 

 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ 



 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 23.03.2020 № 1022 

 
 

ПРОЕКТ 

межевания территории квартала 271.04.01.02 в границах проекта 

планировки территории, ограниченной улицами Курчатова,  

Красных Зорь, Учительской, границей города Новосибирска, 

полосой отвода железной дороги, в Калининском районе 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемых земельных участках (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории кварта-

ла 271.04.01.02 в границах проекта планиров-

ки территории, ограниченной улицами Курча-

това, Красных Зорь, Учительской, границей 

города Новосибирска, полосой отвода желез-

ной дороги, в Калининском районе 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

об образуемых земельных участках 

 

Условный  

номер земельного 

участка на черте-

же межевания 

территории 

Вид разрешенного использования 

образуемого земельного участка в 

соответствии с проектом 

планировки территории 

Площадь 

образуе-

мого зе-

мельного 

участка, 

га 

Адрес земельного 

участка 

Возможный способ  

образования 

земельного 

участка 

 

1 2 3 4 5 

ЗУ 1 Строительная промышленность (6.6) – объ-

екты для производства строительных мате-

риалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, 

крепежных материалов), бытового и строи-

тельного газового и сантехнического обору-

дования, лифтов и подъемников, столярной 

продукции, сборных домов или их частей и 

тому подобной продукции 

2,4226 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Кайтымовская, з/у 10/1  

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:041720:188 и земель, го-

сударственная собственность 

на которые не разграничена 

ЗУ 2 Склады (6.9) – промышленные базы 0,2697 Российская Федерация, Новосибир-

ская область, городской округ город 

Новосибирск, город Новосибирск, 

ул. Писемского, з/у 8/2 

Перераспределение земельного 

участка с кадастровым номером 

54:35:041730:167 и земель, го-

сударственная собственность 

на которые не разграничена 
 

____________ 

 



 

Приложение 2 

к проекту межевания территории 

квартала 271.04.01.02 в границах 

проекта планировки территории, 

ограниченной улицами Курчато-

ва, Красных Зорь, Учительской, 

границей города Новосибирска, 

полосой отвода железной дороги, 

в Калининском районе 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 

№  

точки 

Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 493236.27 4202141.46 

2 493236.30 4202141.47 

3 493243.84 4202144.30 

4 493382.72 4202326.80 

5 493399.86 4202339.76 

6 493463.22 4202350.86 

7 493493.04 4202342.99 

8 493583.84 4202372.90 

9 493589.79 4202354.85 

10 493496.90 4202324.26 

11 493464.56 4202332.80 

12 493447.15 4202329.74 

13 493342.10 4202248.66 

14 493270.30 4202154.30 

15 493307.71 4202119.02 

16 493330.93 4202058.75 

17 493357.25 4202031.01 

18 493417.04 4201995.89 

19 493467.50 4201976.10 

20 493490.77 4202016.83 

21 493814.88 4202113.73 

22 493822.27 4202092.05 

23 493560.35 4202013.76 

24 493525.94 4201987.65 

25 493509.52 4201958.93 

26 493512.67 4201945.28 

27 493731.86 4201817.01 

28 493911.10 4201673.36 

29 494006.90 4201618.11 

30 494066.24 4201571.25 

31 494135.09 4201543.78 



2 

1 2 3 

32 495210.14 4201874.85 

33 496634.88 4202314.93 

34 496740.69 4202355.30 

35 496762.24 4202399.38 

36 496499.71 4203257.06 

37 496466.59 4203263.15 

38 496235.15 4203205.87 

39 495491.66 4202978.58 

40 495417.07 4202980.61 

41 495408.13 4203001.10 

42 495293.68 4202966.98 

43 495297.23 4202955.41 

44 494121.23 4202593.68 

45 494102.50 4202586.99 

46 493942.64 4202554.88 

47 493500.02 4202423.50 

48 493466.54 4202410.13 

49 493422.26 4202395.74 

50 493390.91 4202381.79 

51 493370.40 4202370.54 

52 493364.91 4202367.78 

53 493354.51 4202364.51 

54 493349.90 4202368.05 

55 493345.52 4202370.00 

56 493341.62 4202370.48 

57 493338.86 4202369.07 

58 493337.02 4202368.00 

59 493334.26 4202365.06 

60 493331.47 4202359.66 

61 493333.09 4202354.93 

62 493331.17 4202349.98 

63 493196.34 4202293.14 

64 493169.79 4202285.52 

65 493140.54 4202275.33 

66 493083.44 4202266.00 

67 493038.46 4202264.18 

68 493010.90 4202263.07 

69 493000.80 4202264.32 

70 492997.52 4202261.73 

71 492995.20 4202258.42 

72 492997.02 4202253.06 

73 492999.79 4202251.14 

74 493005.38 4202249.42 

75 493024.29 4202250.62 

76 493023.68 4202242.94 

77 493062.99 4202234.82 

78 493073.55 4202231.94 



3 

1 2 3 

79 493092.74 4202232.75 

80 493117.52 4202235.81 

81 493121.76 4202225.81 

82 493236.40 4202141.41 

 

Примечания: система координат – МСК НСО. 

____________ 
 



 

 


